平成29年４月2日

各中学校長

各サッカー部顧問 様

クラブチーム指導者

旭川地区サッカー協会

会長　　太田　英司

　同　第３種事業委員会

委員長　則末　俊介

下記の要項により，標記の大会を開催いたしますので，ご案内申し上げます。

1 主旨

2 主催 旭川地区サッカー協会（担当　同　第３種事業委員会）

3 共催　 旭川市中学校連盟

4 期日 平成29年5月4日（木）～10月1日（日）

5 会場 市内中学校グランド　ほか（組合せ表に明記）

6 競技規則

① 　参加チーム数によっては，旭川地区U13リーグと合同開催とする。

②

③

④

⑤

⑥

平成29年度第8回旭川地区サテライトリーグの開催について

　大会の形式および試合時間については、参加チーム数が決定した後に事務局で協議・決定する。

　選手の交替については、人数・回数ともに制限を設けない。

　反則による警告，退場等の規則はJFA懲罰基準によるものとする。

　参加するチームは正規のユニフォームの他に異色のユニフォームを持参するが望ましいが，ビブス
の着用も可とする。

出場する機会の少ない選手にプレーする機会を与え、選手のモチベーションやパフオーマ
ンスを向上させることを目的とする。

　その他の規則については，平成29年度（公財）日本サッカー協会の制定する規則により行う。

サテライトリーグ開催要項

平成29年４月2日

7

②

ア．GKとして出場すること。

③

④

⑤

⑥

8 大会参加料 未定

9 組合せ抽選及び審判割り当て

10

①

11

）

　チームの引率者は、組み合わせ表に記載された審判割りにしたがい、審判技能の向上を目指すこ
とも兼ね、審判業務にあたることとする。なお，副審は当該チームの選手が行い，ルールについての
学習会を兼ねる。

　別紙申込み書をＦＡＸ，郵送，E-mailで申し込むこと。

　申込み締切　4月28日（金）17:00

　申込み先　大会事務局

参加資格

① 　（公財）日本サッカー協会に加盟登録された同一学校単位のチームまたは，クラブチームであるこ
と。他地区のチームの参加も認める。

ns-nori@nagayama.jhs.asahikawa-hkd.ed.jp

　本大会に参加できる人数が十分に揃っているチームであること。本大会は，出場する機会が少ない
選手に対する大会であるため，道北ブロックカブスリーグ，旭川・道北地区カブスリーグ，道カブスリー
グに出場した選手の出場は下記の条件を満たしていること。

大会事務局

旭川地区サッカー協会第３種事業委員会

旭川市立永山中学校　　則末　俊介

（E-mail

（永山中学校TEL48-2511 FAX48-2524）

旭川地区サッカー協会　第３種事業委員会　則末　俊介

　本大会で予想される選手の負傷等については，主催者で責任をもてないでの，各チームで対応す
ること。

その他

イ．道北ブロックカブス，旭川・道北地区カブス，道カブスでの直近の試合の出場が，前半か後半か
のいずれか，またはそれ以下のプレー時間であること。

　組合せ抽選及び審判割り当ては，申込み締切り後，事務局で行う。

大会参加料が確定次第，次の口座に振り込むこと。

旭川信用金庫　東旭川支店

普通預金　０２６１３６１

サテライトリーグ開催要項

平成29年4月2日

各中学校長

各サッカー部顧問 様

クラブチーム指導者

旭川地区サッカー協会

会長　　太田　英司

　同　第３種事業委員会

委員長　則末　俊介

下記の要項により，標記の大会を開催いたしますので，ご案内申し上げます。

1 主旨

2 主催 北海道サッカー協会 記

旭川地区サッカー協会（担当　同　第３種事業委員会）

3 共催　 旭川市中学校連盟

4 期日 6月 17日（土），18日（日）

5 会場 市内中学校グランド（組合せ表に明記）

6 競技規則

①

②

③

④

⑤

⑥

平成29年度第13回ソルダリオリーグの開催について

　交流大会形式で各チーム1日２～３試合，最大で５試合を行う。

　試合時間は50分とし，決しない場合は引き分けとする。

　選手の交替人数は自由とする。また，交替した競技者が交替要員となって再び出場できる。

　その他の規則については，平成29年度（公財）日本サッカー協会の制定する規則により行う。

　参加するチームは正規のユニフォームの他に異色のユニフォームを持参すること。

　反則による警告，退場等の規則はJFA懲罰基準によるものとする。

中連，クラブ選手権前の最後の調整を行えると同時に，他地区からの参加もあり，より多く
のチームとの試合が経験できる場とするとともに，中連やクラブ選手権に出場する機会のな
さそうな３年生にとって，最後の公式戦の場としてもプレーする機会の確保を図り，選手のモ
チべーションの向上を図ることを目的とする。

ソルダリオリーグ開催要項

平成29年4月2日

7

②

④

⑤

⑥

8 大会参加料 1日あたり5,000円

9 組合せ抽選及び審判割り当て

① 　新チームからの実績等を考慮して事務局により組合せを行う。

② 　副審については，２種の登録チームに依頼し，高校生をあてる。

10

①

②

11

）

　別紙申込み書を大会事務局に申し込むこと。

　申込み締切　5月26日（金）17:00（時間厳守）

　申込先　大会事務局

参加費が確定次第，次の口座に振り込むこと。

旭川地区サッカー協会　第３種事業委員会　則末　俊介

旭川信用金庫　東旭川支店

普通預金　０２６１３６１

大会事務局

旭川地区サッカー協会第３種事業委員会

旭川市立永山中学校　　則末　俊介

（E-mail

　本大会で予想される選手の負傷等については，主催者で責任をもてないでの，各チームで対応す
ること。

　旭川地区のチームは，大会不参加の場合にも必ず事務局に連絡すること。（ＦＡＸ可）

（永山中学校TEL48-2511 FAX48-2524）

その他

ns-nori@nagayama.jhs.asahikawa-hkd.ed.jp

  同一学校単位のチームは当該学校の教員が，クラブチーム（クラブ申請チーム）及び合同チームは
その指導者が引率すること。

③

① 　（公財）日本サッカー協会に加盟登録された同一学校単位のチームまたは，クラブチームであるこ
と。

参加資格

　旭川地区以外の登録チームの参加も認める。

ソルダリオリーグ開催要項

平成29年4月2日

各中学校長

各サッカー部顧問 様

クラブチーム指導者

1 主旨

2 主催 （公財）北海道サッカー協会

3 主管

4 後援

5 期日 平成29年5月13日（土）～10月22日（日）

6 会場 旭川市内中学校グランド　名寄健康の森　ほか（組合せ表に明記）

7 競技規則

① 　参加チーム数によっては，旭川地区サテライトリーグと合同開催とする。

②

③

④

⑤

⑥

　その他の規則については，平成29年度（公財）日本サッカー協会の制定する規則により行う。

　参加するチームは正規のユニフォームの他に異色のユニフォームを持参すること。ただし，危険が認
められない時に限りビブスの着用も可とする。

平成29年度第5回道北ブロックカブスリーグU-13の開催について

出場する機会の少ない１年生選手にプレーする機会を与え，選手のモチベーションやパフオー
マンスを向上させることを目的とする。

　大会の形式および試合時間については，参加チーム数が決定した後に事務局で協議・決定する。

　選手の交替については，人数・回数ともに制限を設けない。

　反則による警告，退場等の規則はJFA懲罰基準によるものとする。

旭川地区サッカー協会，道北地区サッカー協会，宗谷地区サッカー協会
（担当　同　第３種委員会）

（公財）北海道体育協会，北海道中学校体育連盟

道北ブロックカブスリーグU-13開催要項

平成29年4月2日

8

①

②

③

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

9 大会参加料 未定

10 組合せ抽選及び審判割り当て

11

①

②

③　宗谷地区と旭川地区，道北地区の対戦は名寄市または士別市で行うことを原則とする。

12

）

　大会申込時においてクラブ申請で参加申込を行ったチームの参加も認める。

参加資格

　（公財）日本サッカー協会に加盟登録された同一学校単位のチームまたは，クラブチームであること。

　登録選手は１３才（中学１年生）以下とする。

普通預金　０２６１３６１

　組合せ抽選及び審判割り当ては，申込み締切り後，事務局で行う。

④ 　同一学校単位のチームは当該学校の教員が，クラブチーム（クラブ申請チーム）及び合同チームはそ
の指導者が引率すること。

　女子トレセンU-15チームの特別参加を認める。

　副審はユース審判を積極的に活用するか，または当該チームの選手が行い，ルールについての学習
会を兼ねる。

　別紙申込み書をＦＡＸ，郵送，E-mailで申し込むこと。

　申込み締切　４月28日（金）１７：００（時間厳守）

ns-nori@nagayama.jhs.asahikawa-hkd.ed.jp

（永山中学校TEL48-2511 FAX48-2524）

（E-mail

その他

　本大会で予想される選手の負傷等については，主催者で責任をもてないでの，各チームで対応するこ
と。　旭川地区のチームは，大会不参加の場合にも必ず事務局に連絡すること。（ＦＡＸ可）

大会事務局

旭川地区サッカー協会第３種事業委員会

旭川市立永山中学校　　則末　俊介

　申込み先　大会事務局

大会参加料が確定次第，次の口座に振り込むこと。

旭川信用金庫　東旭川支店

旭川地区サッカー協会　第３種事業委員会　則末　俊介

道北ブロックカブスリーグU-13開催要項

平成29年3月25日

各中学校長

各サッカー部顧問 様

クラブチーム指導者

旭川地区サッカー協会

会長　　太田　英司

　同　第３種事業委員会

委員長　則末　俊介

下記の要項により，標記の大会を開催いたしますので，ご案内申し上げます。

1 主旨

2 主催 旭川地区サッカー協会（担当　同　第３種事業委員会）

3 共催　 旭川市中学校連盟

4 期日 5月6日（土），7日（日）

5 会場 東光スポーツ公園，東川ゆめ公園，花咲球技場　ほか　参加チームグランド

6 競技規則

①

②

③

④

⑤

⑥

平成29年度第4回旭川スプリングフェスティバル(U-15)サッカー大会の開催について

　交流大会形式で招待チームにはトップチームの試合を2試合確保する。旭川地区の参加チームは
トップチームの試合は１～2試合とする。

　トップチームの試合は60分とする。2ndチームの試合は50分～60分として，参加チーム数によって事
務局で決定する。

　選手の交替人数は自由とする。また，交替した競技者が交替要員となって再び出場できる。

　その他の規則については，平成29年度（公財）日本サッカー協会の制定する規則により行う。

　参加するチームは正規のユニフォームの他に異色のユニフォームを持参すること。

　反則による警告，退場等の規則はJFA懲罰基準によるものとする。

　全道のトップレベルのチームを招き，旭川地区のトップレベルチームの強化を図る。

旭川春フェス開催要項

平成29年3月25日

7

③

④

8 大会参加料

9 組合せ抽選及び審判割り当て

① 　事務局により組合せを行う。

② 　副審については，主審チームの選手で行うことを原則とする。

10

①

②

11

）

  同一学校単位のチームは当該学校の教員が，クラブチーム（クラブ申請チーム）及び合同チームは
その指導者が引率すること。

②

① 　（公財）日本サッカー協会に加盟登録された同一学校単位のチームまたは，クラブチームであるこ
と。

参加資格

普通預金　０２６１３６１

大会事務局

旭川地区サッカー協会第３種事業委員会

旭川市立永山中学校　　則末　俊介

（E-mail

　本大会で予想される選手の負傷等については，主催者で責任をもてないでの，各チームで対応す
ること。

（永山中学校TEL48-2511 FAX48-2524）

その他

　本大会の結果，得点者，警告・退場，試合模様の写真を旭川地区サッカー協会3種委員会ホーム
ページに掲載することを参加チームは了承すること。

ns-nori@nagayama.jhs.asahikawa-hkd.ed.jp

　別紙申込み書をEメールで大会事務局に申し込むこと。

　申込先　大会事務局

参加費は，次の口座に振り込むこと。

旭川地区サッカー協会　第３種事業委員会　則末　俊介

旭川信用金庫　東旭川支店

参加費　A戦1日2,500円　B戦1日1,000円を予定

旭川春フェス開催要項

平成29年4月2日

各中学校長

各サッカー部顧問 様

クラブチーム指導者

旭川地区サッカー協会

会長　　太田　英司

　同　第３種事業委員会

委員長　則末　俊介

下記の要項により，標記の大会を開催いたしますので，ご案内申し上げます。

1 主旨

2 主催 旭川地区サッカー協会（担当　同　第３種事業委員会）

3 共催　 旭川市中学校連盟

4 期日 8月 12日（土），13日（日）

5 会場 東光スポーツ公園，東川ゆめ公園　ほか　参加チームグランド

6 競技規則

①

②

③

④

⑤

⑥

平成29年度第4回旭川サマーフェスティバル(U-14)サッカー大会の開催について

　交流大会形式で行う。

　トップチームの試合は60分とする。2ndチームの試合は50分～60分として，参加チーム数によって事
務局で決定する。

　選手の交替人数は自由とする。また，交替した競技者が交替要員となって再び出場できる。

　その他の規則については，平成29年度（公財）日本サッカー協会の制定する規則により行う。

　参加するチームは正規のユニフォームの他に異色のユニフォームを持参すること。

　反則による警告，退場等の規則はJFA懲罰基準によるものとする。

　全道のチームを招き，旭川地区のチームの強化を図る。

旭川サマーフェス開催要項

平成29年4月2日

7

③

④

⑥

8 大会参加料　Ａチーム1日2,000円　Ｂチーム1日1,000円予定

9 組合せ抽選及び審判割り当て

① 　事務局により組合せを行う。

② 　副審については，主審チームの選手で行うことを原則とする。

10

①

②

11

）

  同一学校単位のチームは当該学校の教員が，クラブチーム（クラブ申請チーム）及び合同チームは
その指導者が引率すること。

②

① 　（公財）日本サッカー協会に加盟登録された同一学校単位のチームまたは，クラブチームであるこ
と。

参加資格

普通預金　０２６１３６１

大会事務局

旭川地区サッカー協会第３種事業委員会

旭川市立永山中学校　　則末　俊介

（E-mail

　本大会で予想される選手の負傷等については，主催者で責任をもてないでの，各チームで対応す
ること。

　本大会の結果，得点者，警告・退場，試合模様の写真を旭川地区サッカー協会3種委員会ホーム
ページに掲載することを参加チームは了承すること。

（永山中学校TEL48-2511 FAX48-2524）

その他

ns-nori@nagayama.jhs.asahikawa-hkd.ed.jp

　別紙申込み書をEメールで大会事務局に申し込むこと。

　申込先　大会事務局

参加費は，次の口座に振り込むこと。

旭川地区サッカー協会　第３種事業委員会　則末　俊介

旭川信用金庫　東旭川支店

　申込み締切　6月23日（金）17：00

旭川サマーフェス開催要項

平成29年4月2日

各中学校長

各サッカー部顧問 様

クラブチーム指導者

旭川地区サッカー協会

会長　　太田　英司

　同　第３種事業委員会

委員長　則末　俊介

下記の要項により，標記の大会を開催いたしますので，ご案内申し上げます。

1 主旨

2 名称

3 主催 旭川地区サッカー協会（担当　同　第３種事業委員会）

4 共催　 道北地区サッカー協会（担当　同　第３種委員会）

旭川市中学校連盟

5 期日 9月23日（土）～10月1日（日）

6 会場 東光スポーツ公園　ほか

7 競技規則

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

8 参加資格

①

②

　選手エントリーの変更は自由とする。

　（公財）日本サッカー協会に加盟登録された同一学校単位のチームまたは，クラブチームであるこ
と。
　合同チームの出場も認めるが，当該年度と次年度のカブスリーグにおいて合同チームで出場する
チームであること。

平成29年度地区カブスチャレンジリーグプレーオフの開催について

　旭川道北地区カブスリーグD1チャレンジリーグへの参加するチームを決定する大会とし
て，U-14カテゴリーの選手に，数多くのプレー機会の確保や充実を図り，選手のモチべー
ションやパフォーマンスの向上を図ることを目的とする。

本大会の名称を地区カブスチャレンジリーグプレーオフとする。

　ディビジョン2が，3つのリーグの場合は，各リーグ3位，4位の6チームにより，2グループでのリーグ戦
を実施し，2チームを決定する。4つのリーグが編成された時は，各リーグ2位，3位の8チームによる1
回戦制のプレーオフを実施し，4チームのチャレンジリーグ参加資格のチームを決定する。

　試合時間は60分とし，決しない場合は引き分けとする。ただし，次回戦に進出チームを決定しなけれ
ばならない試合においては，地区カブス成績上位チームの勝利とする。

順位は次の順序により決定する。
①　勝ち点（勝3点，引分1点，負0点）　②ゴールディファレンス　③　総得点　④　当該チームの対戦成
績（勝敗）　⑤　同総得点　⑥　実行委員会による抽選

　選手の交替は１試合９名までとし，その全員が主審の許可を得て，交替することができる。「自由な
交代」は採用しない。

　反則による警告，退場等の規則はJFA懲罰規定によるものとする。

　その他の規則については，平成29年度（公財）日本サッカー協会の制定する規則により行う。

　参加するチームは正規のユニフォームの他に異色のユニフォームを持参すること。

道北ブロックチャレンジリーグ開催要項 -8-

平成29年4月2日

④ 　中学校２年生と１年生の選手で構成されたチームであること。

⑤　2ndチームで参加する場合は中学校1年生のチームとする。

⑥

⑦

9 大会参加料 １チーム　3,000円

10 組合せ抽選及び審判割り当て

11 帯同審判員

（１）

（２）

（３）

12

① 　本大会の勝利チームにチャレンジリーグへの出場権を与える。

②

③

④

13

）

もし帯同できない場合は，不帯同料として１６，２００円（税込）を大会事務局へ納入すること。不帯
同料は大会参加料と同時に納入すること。

その他

参加申込締切日までに，次の口座に振り込んでください。

旭川信用金庫　東旭川支店

帯同審判員は，大会期間中審判業務にあたらせるものとする。（監督が帯同審判員を兼ねること
はできる。）

旭川地区サッカー協会　第３種事業委員会　則末　俊介

普通預金　０２６１３６１

　地区カブスチャレンジリーグは，D2が4リーグの場合，C2位とF3位，D2位とE3位，C3位とF2位，D3位と
E2位が対戦する。3リーグの場合，3位チーム3チームをシードとしてその他はフリー抽選する。

③   同一学校単位のチームは当該学校の教員が，クラブチーム（クラブ申請チーム）はその指導者が引
率すること。

　別紙申込み書を大会事務局に申し込むこと。

　申込み締切　10月3日（火）17：00（時間厳守）

　参加チームに辞退が出た場合は，そのグループリーグ内で繰り上げを行わない。また，辞退チーム
が複数出て，片方のリーグとの不平等が出た場合のみ，リーグ編成をし直す。

　本大会で予想される選手の負傷等については，主催者で責任をもてないので，各チームで対応する
こと。

大会事務局

旭川地区サッカー協会第３種事業委員会

旭川市立永山中学校　　則末　俊介

（永山中学校TEL48-2511 FAX48-2524）

（E-mail ns-nori@nagayama.jhs.asahikawa-hkd.ed.jp

　地区カブスチャレンジリーグ参加チームに辞退が出た場合は，プレーオフ上位チームで補充する。

出場チームは（公財）日本サッカー協会認定審判員（４級以上）を必ず帯同させること。なお，本年
度新規取得予定者も帯同審判員として認める。

道北ブロックチャレンジリーグ開催要項 -9-

平成29年4月2日

各中学校長

各サッカー部顧問 様

クラブチーム指導者

旭川地区サッカー協会

会長　　太田　英司

　同　第３種事業委員会

委員長　則末　俊介

下記の要項により，標記の大会を開催いたしますので，ご案内申し上げます。

1 主旨

2 名称

3 主催 旭川地区サッカー協会（担当　同　第３種事業委員会）

4 共催　 道北地区サッカー協会（担当　同　第３種委員会）

旭川市中学校連盟

5 期日 10月7日（土）～10月29日（日）

6 会場 東光スポーツ公園　ほか

7 競技規則

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

8

①

平成29年度第7回道北ブロックチャレンジリーグの開催について

　勝ち点は勝利（３点）引き分け（１点）敗北（０点）とする。

　参加するチームは正規のユニフォームの他に異色のユニフォームを持参すること。

　選手エントリーの変更は自由とする。

本大会の名称を道北ブロックチャレンジリーグとする。

　試合時間は60分とし，決しない場合は引き分けとする。1stRoundのリーグ戦後（含む2ndRound)の
試合で決しない場合は，ペナルティキック方式で次回戦進出チームを決定する。

　大会の方式は，別記参入システムの要領による。

⑨

道北ブロックカブスリーグU-15への参入チームを決定する大会として，U-14カテゴリーの
選手に，数多くのプレー機会の確保や充実を図り，選手のモチべーションやパフォーマンス
の向上を図ることを目的とする。

　選手の交替は１試合９名までとし，その全員が主審の許可を得て，交替することができる。「自由な
交代」は採用しない。

　（公財）日本サッカー協会に加盟登録された同一学校単位のチームまたは，クラブチームであるこ
と。

　反則による警告，退場等の規則はJFA懲罰規定によるものとする。

　その他の規則については，平成29年度（公財）日本サッカー協会の制定する規則により行う。

順位は次の順序により決定する。
①　勝ち点（勝3点，引分1点，負0点）　②ゴールディファレンス　③　総得点　④　当該チームの対戦
成績（勝敗）　⑤　同総得点　⑥　実行委員会による抽選

参加資格

道北ブロックチャレンジリーグ開催要項 -8-

平成29年4月2日

②

④ 　中学校２年生と１年生の選手で構成されたチームであること。

⑤　2ndチームで参加する場合は中学校1年生のチームとする。

⑥

⑦

9 大会参加料 1st Round参加チーム12,500円 地区カブス決勝大会参加チーム6,500円

10 組合せ抽選及び審判割り当て

11 帯同審判員

（１）

（２）

（３）

12

① 　本大会の上位チームに道北ブロックカブスU-15への出場権を与える。

②

③

④

⑤

13

）

  同一学校単位のチームは当該学校の教員が，クラブチーム（クラブ申請チーム）はその指導者が
引率すること。

③

　大会不参加の場合にも必ず事務局に連絡すること。（ＦＡＸ可）

　1st Roundのグループリーグは基本的に下記の要領により決定する。

大会事務局

旭川地区サッカー協会第３種事業委員会

旭川市立永山中学校　　則末　俊介

その他

出場チームは（公財）日本サッカー協会認定審判員（４級以上）を必ず帯同させること。なお，本年
度新規取得予定者も帯同審判員として認める。

（E-mail

（永山中学校TEL48-2511 FAX48-2524）

　表彰は行わない。

ns-nori@nagayama.jhs.asahikawa-hkd.ed.jp

　2nd Roundに参加辞退チームが出た場合は，1st Round上位チームで補充する。1st Roundに参加辞
退チームが出た場合は補充しない。ただし，2チームでのリーグ編成となった場合は，リーグ編成を改め
て抽選する。

旭川地区サッカー協会　第３種事業委員会　則末　俊介

　本大会で予想される選手の負傷等については，主催者で責任をもてないので，各チームで対応す
ること。

もし帯同できない場合は，不帯同料として１６，２００円（税込）を大会事務局へ納入すること。不帯
同料は大会参加料と同時に納入すること。

旭川信用金庫　東旭川支店

A 　道北ブロックカブス５位，８位　地区カブス3位（グループA２位），Ｂ３位
B 　道北ブロックカブス６位，７位　地区カブス3位（グループＢ２位），Ａ３位

　道カブスより降格チームが出た場合は，チャレンジリーグの順位付けによって道北ブロックカブスの
参入チームを決定する。従って，プレーオフを行う場合がある。

帯同審判員は，大会期間中審判業務にあたらせるものとする。（監督が帯同審判員を兼ねること
はできる。）

　別紙申込み書を大会事務局に申し込むこと。

参加申込締切日までに，次の口座に振り込むこと。

普通預金　０２６１３６１

　申込み締切　10月3日（火）17：00（時間厳守）

　2nd Roundの１回戦は，宗谷1位と旭川・道北1位，旭川・道北2位と1stR1位が対戦する。2回戦は，
1stR3位チームと1stR1位チームが同じブロックに入るようにする。（詳しくは別紙参照のこと）

　合同チームの出場も認めるが，当該年度と次年度のカブスリーグにおいて合同チームで出場する
チームであること。

道北ブロックチャレンジリーグ開催要項 -9-

平成29年4月2日

各中学校長

各サッカー部顧問 様

クラブチーム指導者

旭川地区サッカー協会

会長　　太田　英司

　同　第３種事業委員会

委員長　則末　俊介

下記の要項により，標記の大会を開催いたしますので，ご案内申し上げます。

1 主旨

2 名称

3 主催 旭川地区サッカー協会（担当　同　第３種事業委員会）

4 共催　 道北地区サッカー協会（担当　同　第３種委員会）

旭川市中学校連盟

5 期日 10月7日（土）～10月29日（日）

6 会場 東光スポーツ公園　ほか

7 競技規則

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

8

①

②

③   同一学校単位のチームは当該学校の教員が，クラブチーム（クラブ申請チーム）はその指導者が引
率すること。

  順位は次の順序により決定する。
①　勝ち点（勝3点，引分1点，負0点）　②ゴールディファレンス　③　総得点　④　当該チームの対戦成
績（勝敗）　⑤　同総得点　⑥　実行委員会による抽選

平成29年度第4回地区カブスチャレンジリーグの開催について

旭川・道北地区カブスリーグU-15ディビジョン1への参入チームを決定する大会として，U-14
カテゴリーの選手に，数多くのプレー機会の確保や充実を図り，選手のモチべーションやパ
フォーマンスの向上を図ることを目的とする。

本大会の名称を地区カブスチャレンジリーグとする。

　3グループ4チームの総当たり1回戦でのリーグ戦で行う。上位リーグの構成により4チーム以上のＤ１
参入チームが出る場合は，2位のチームによってリーグ戦（またはカップ戦）による2nd Roundを行う。

　試合時間は60分とし，決しない場合は引き分けとする。ただし，次回戦に進出チームを決定しなけれ
ばならない試合においては，ペナルティキック方式で決定する。

　選手の交替は１試合９名までとし，その全員が主審の許可を得て，交替することができる。「自由な
交代」は採用しない。

　反則による警告，退場等の規則はJFA懲罰規定によるものとする。

　その他の規則については，平成29年度（公財）日本サッカー協会の制定する規則により行う。

　参加するチームは正規のユニフォームの他に異色のユニフォームを持参すること。

　選手エントリーの変更は自由とする。

参加資格

　（公財）日本サッカー協会に加盟登録された同一学校単位のチームまたは，クラブチームであるこ
と。　　合同チームの出場も認めるが，当該年度と次年度の地区カブスリーグにおいて合同チームで出場
するチームであること。

道北ブロックチャレンジリーグ開催要項 -8-

平成29年4月2日

④ 　中学校２年生と１年生の選手で構成されたチームであること。

⑤

⑥

⑦

9 大会参加料 １チーム　12,500円

10 組合せ抽選及び審判割り当て

11 帯同審判員

（１）

（２）

（３）

12

① 　本大会の上位チームに旭川・道北地区カブスU-15ディビジョン１への出場権を与える。

②

③

④

⑤

⑥

13

）ns-nori@nagayama.jhs.asahikawa-hkd.ed.jp

D２が4リーグの構成時
A 　旭川・道北地区カブス　Ｄ１グループA6位，B8位
Ｂ　旭川・道北地区カブス　Ｄ１グループB6位，A8位
Ｃ　旭川・道北地区カブス　Ｄ１グループA7位，B7位
Ｄ２の3位チーム2チームをシードしてフリー抽選。プレーオフ勝者4チームはその中でフリー抽選とす
る。

出場チームは（公財）日本サッカー協会認定審判員（４級以上）を必ず帯同させること。なお，本年
度新規取得予定者も帯同審判員として認める。

帯同審判員は，大会期間中審判業務にあたらせるものとする。（監督が帯同審判員を兼ねることは
できる。）

もし帯同できない場合は，不帯同料として１６，２００円（税込）を大会事務局へ納入すること。不帯
同料は大会参加料と同時に納入すること。

旭川地区サッカー協会　第３種事業委員会　則末　俊介

普通預金　０２６１３６１

　申込み締切　10月3日（火）17：00（時間厳守）

参加申込締切日までに，次の口座に振り込むこと。

旭川信用金庫　東旭川支店

　グループリーグは基本的に下記の要領により決定する。

D２が3リーグの構成時
A 　旭川・道北地区カブス　Ｄ１グループA6位，B8位
Ｂ　旭川・道北地区カブス　Ｄ１グループB6位，A8位
Ｃ　旭川・道北地区カブス　Ｄ１グループA7位，B7位
Ｄ２の2位チームはその3チームでフリー抽選。
決勝リーグ3位，プレーオフ勝者2チームはその中でフリー抽選とする。

　道カブス・ブロックカブスより降格チームが出た場合は，チャレンジリーグの順位付けによって旭川・
道北地区カブスの参入チームを決定する。従って，3rd Roundを行う場合がある。

  プレーオフを行う場合が生じたときには，試合時間60分，決しない場合はペナルティキック方式でディ
ビジョン１参入チームを決定する。

　本大会で予想される選手の負傷等については，主催者で責任をもてないでの，各チームで対応する
こと。

　大会不参加の場合にも必ず事務局に連絡すること。（ＦＡＸ可）

　表彰は行わない。

大会事務局

旭川地区サッカー協会第３種事業委員会

旭川市立永山中学校　　則末　俊介

（永山中学校TEL48-2511 FAX48-2524）

（E-mail

その他

　別紙申込み書を大会事務局に申し込むこと。

　2ndチームで参加する場合は中学校1年生のチームとする。しかし，1stチームがブロックカブスチャレ
ンジリーグに参加しているチームについてはこの限りでない。

道北ブロックチャレンジリーグ開催要項 -9-